上海市教育委员会文件
沪教委职〔2016〕43号

上海市教育委员会关于公布上海市中等职业学校

第一批、第二批民族文化传承教育基地名单的通知
各区县教育局，有关委、局、控股（集团）公司：

为贯彻党的十八届三中全会关于“完善中华优秀传统文化教育”的精神，根据《上海市教育委员会关于组织开展上海市中等职业学校第三届“璀璨星光”校园文化节活动的通知》（沪教委职〔2014〕3号）要求，我委开展了民族文化传承教育基地评选活动。按照“公布标准、专家评审、分期投入、验收评估”的原则，在各中等职业学校申报的基础上，根据专家评审意见，经研究，同意上海市商贸旅游学校等10所中等职业学校为“上海市中等职业学校民族文化传承教育基地”（名单见附件）。

请各有关学校加强领导，以全面提升学生的文化修养、审美情趣和综合素养为目标，遵循中职学生身心发展特点和规律，着力推进学校民族文化传承教育基地的建设，为在全市中职校广泛开展民族文化传承教育提供示范和辐射功能。
附件：1.第一批（2014）上海市中等职业学校民族文化传承教
育基地名单

2.第二批（2015）上海市中等职业学校民族文化传承教
育基地名单

上 海 市 教 育 委 员 会
2016年9月26日

附件1
第一批（2014）上海市中等职业学校
民族文化传承教育基地名单

1.上海市商贸旅游学校——博雅茶韵传承教育基地

2.上海戏剧学院附属舞蹈学校——中国舞传承教育基地

3.上海市工艺美术学校——工艺美术传承教育基地

4.上海戏剧学院附属戏曲学校——戏曲表演艺术传承教育基地

5.上海音乐学院附属中等音乐专科学校——民族音乐传承教育基地

附件2
第二批（2015）上海市中等职业学校
民族文化传承教育基地名单

1.上海市城市建设工程学校（上海市园林学校）——中国传统插花传承教育基地

2.上海市房地产学校——中国优秀建筑文化传承教育基地

3.上海商业会计学校——珠算文化传承教育基地

4.上海市工商外国语学校——龙文化传承教育基地

5.上海市群益职业技术学校——民族服饰文化传承教育基地
	抄送：各中等职业学校，上海市教育报刊总社。

	上海市教育委员会办公室
	2016年10月8日印发

1
—  1  —